
       
 

Instituto Superior de Profesorado N.º 8 – Almirante 
Guillermo Brown - Santa Fe 

Ministerio de Educación 
Provincia de Santa Fe 

25 de mayo 3762 
(2000) Santa Fe 
Tel/Fax: (54) (0342) 4572905 
E-mail: superior8_santafe@santafe.edu.ar 
 

 

 
 

DISPOSICIÓN N°   151 /2022 

Santa Fe, 5 de septiembre de 2022.- 

 

VISTO: 

La importancia de enseñar a gestionar y administrar Pymes en la formación superior de 

estudiantes de las Tecnicaturas en Gestión de las Organizaciones y Analista Funcional 

de Sistemas Informáticos, así como por su especialidad, a los del Profesorado en 

Ciencias de la Administración y;  

 

CONSIDERANDO: 

 Que la propuesta de capacitación aporta herramientas de gestión a mandos 

medios y responsables de Pymes para profesionalizar la gestión diaria y 

estratégica.  

 Que dicho proyecto brinda conocimientos fundamentales referentes a la toma de 

decisiones y la gestión estratégica y operativa de las Pymes.  

La Directora del lnstituto Superior de Profesorado N° 8 "Almirante Guillermo 

Brown” 

 

DISPONE: 

Art. 1°) Aprobar el proyecto presentado para el dictado del curso “Herramientas para la 

Gestión de Pymes” de 40 horas cátedras de carga horaria, con evaluación final 

aprobada. 

Art. 2°) Difundir en los cursos y carreras implicados la invitación y relevancia de la 

propuesta. 

Art. 3°) Habilitar la inscripción mediante el campus virtual y extender las certificaciones 

correspondientes a los asistentes y profesora dictante. 

Art. 4°) Comuníquese.  Publíquese. Archívese.  

Fdo. Prof. Luz Roncero- Directora 

         Prof. Estefanía Kraus- Secretaria 

       

 

mailto:superior8_santafe@santafe.edu.ar

